³³ יונה פישר, "משה קופפרמן – ביוגרפיה", תיק אמן, אמת"א. יונה פישר היה האוצר הראשי של מוזיאון תל אביב לאמנות. כפי שיובהר בהמשך, ראייתו העצמית של קופפרמן ביחס לשואה אינה חד משמעית. לעתים הוא אכן מתייחס לעצמו כניצול.

³⁴ יוסף מונדי, "מריאן – שיחה ב'לה קופול'", *ציור ופיסול*, כתב עת לאמנות, 16 (תשל"ח, 1977), עמ' 34-36.

³⁵ ריאיון עם בק בשווייץ, 1988, תיק אמן, אמת"א.

³⁶ שיחה עם רות דבל, לעיל הערה 31. תחושת הדחייה הממסדית אינה ככל הנראה נחלתם של הציירים הניצולים בלבד. עם זאת יש לציין את היקפה הרחב בקרב קבוצה זו. למרות זאת לא עזבו רבים מן הציירים את הארץ בסופו של דבר.